
ŽIVOT JAKO ANGELINA JOLIE? 
URBANOVÁ B., HARNACHOVÁ T. 

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY FN BRNO 

KLINIKA POPÁLENIN A REKONSTRUKČNÍ CHIRURGIE FN BRNO 



ÚVOD 

• ROČNĚ SE NOVĚ DIAGNOSTIKUJE V ČESKÉ REPUBLICE VÍCE NEŽ 5000 PŘÍPADŮ CA PRSU 

• ROČNĚ NA TENTO TYP DIAGNÓZY U NÁS ZEMŘE 2000 ŽEN 

• LÉČBA: CHEMOTERAPIE, RADIOTERAPIE, HORMONÁLNÍ, BIOLOGICKÁ A IMUNOTERAPIE 

• MNOHDY JEDINOU MOŽNOSTÍ JE RADIKÁLNÍ MASTEKTOMIE (UNILATERÁLNÍ, BILATERÁLNÍ) 

• V SOUČASNÉ DOBĚ EXISTUJE NĚKOLIK MOŽNOSTÍ, KTERÉ ZLEPŠUJÍ KVALITU ŽIVOTA TĚCHTO 

PACIENTEK 

• JEDNA Z CHIRURGICKY PREFEROVANÝCH VARIANT JE MIKROCHIRURGICKÁ NÁHRADA 

AUTOLOGNÍ TKÁNÍ – DIEP (DEEP INFERIOR EPIGASTRIC PERFORATORS)  



DIEP 

• MIKROCHIRURGICKÝ PŘENOS KŮŽE A PODKOŽÍ NA PERFORÁTOROVÉ ARTERII 

• PRAKTICKÉ PROVEDENÍ 

• DVA OPERAČNÍ TÝMY (1.TÝM PREPARACE PŘÍJMOVÝCH MAMMÁRNÍCH CÉV, 2.TÝM ODBĚR DVOU 

KOŽNÍCH LALOKŮ S PERFORÁTORY) 

• POUŽITÍ OPERAČNÍHO MIKROSKOPU – CÉVNÍ ANASTOMÓZY 

• UZÁVĚR ODBĚROVÉHO MÍSTA 

• MODELACE PRSU 

 



HTTP://WWW.DIEPFLAPSOUTHCAROLINA.COM/DIEP-FLAP-RECONSTRUCTION/PROCEDURE/ 



PREVENCE MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ A 
PERIOPERAČNÍ BEZPEČNOST PACIENTA 

• ČASOVÁ NÁROČNOST – DÉLKA VÝKONU AŽ 10 HODIN 

• ANESTEZIOLOGICKY UPRAVENÉ MONITOROVÁNÍ  

• ZAJIŠTĚNÍ VHODNÉ POLOHY PACIENTA (BĚHEM VÝKONU ZMĚNA POLOH) 

• VÝHŘEVNÁ PODLOŽKA POD PACIENTA (HYPOTERMIE) 

• MASÁŽNÍ NÁVLEKY NA DKK (PREVENCE TEN – SCD PŘÍSTROJ) 

• ZAVEDENÍ PMK (PERIOPERAČNÍ SLEDOVÁNÍ DIURÉZY) 

• VHODNÉ UMÍSTĚNÍ NEUTRÁLNÍCH ELEKTROD PRO ELEKTROKOAGULACI 

 



















HTTP://WWW.DRNICHOLASHADDOCK.COM/DIEP-FLAP-PAP-FLAP/ 



ZÁVĚR 

• TATO OPERACE SE PROVÁDÍ NEJEN PRO KARCINOM PRSU, ALE TAKÉ Z PREVENTIVNÍCH 

DŮVODŮ (BRCA1, BRCA2) 

• DALŠÍ MOŽNOSTÍ V REKONSTRUKCI PRSU PO MASTEKTOMII JSOU VLOŽENÍ IMPLANTÁTU, 

NEBO EXPANDÉRU A VLOŽENÍ IMPLANTÁTU V DRUHÉ DOBĚ  



 

DĚKUJI ZA POZORNOST 


